
Protokół Nr XII /2025 

z sesji Rady Gminy w Wojciechowicach 

która odbyła się w dniu 11 kwietnia 2025 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Wojciechowicach 

 

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólny stan – 13, 

zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu ( nieobecni 

radna Marzena Zakrzewska, radny Mateusz Motyła), Wójt Gminy - Szymon 

Sidor, Sekretarz Gminy Agnieszka Łuba – Mendyk, Skarbnik Gminy - Sylwia 

Dzioba, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojciechowicach 

Agnieszka Krechowiak, radny rady Powiatu Opatowskiego Bogusław 

Włodarczyk, Sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy.   

Sesję rozpoczęto o godzinie 09:02. 

Porządek XII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

1. Otwarcie XII sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 

porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

3. Przedstawienie sprawozdania z działalności za 2024 rok przez 

przedstawiciela Lokalnej Grupy Działania w Opatowie. 

4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie za 2024 rok. 

5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Strategii rozwiazywania 

problemów społecznych dla Gminy Wojciechowice na lata 2016 – 2025 

za 2024 rok. 

6. Przedstawienie sprawozdania z wykonania zadania w 2024 r. pn. 

„Odbiór odpadów z folii czarnej, czarno – białej, folii po sianokiszonce, 

folii tunelowej, worków po nawozach, worków typu Big -Bag”.  

7. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji Rady Gminy w 

Wojciechowicach opinii na temat procedowanych uchwał. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 

podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

b. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez Gminę 

Wojciechowice działek położonych w obrębie geodezyjnym 

Lisów stanowiących własność Skarbu Państwa będących w 

zarządzie Nadleśnictwa Ostrowiec Świętokrzyski,   

c. zmiany uchwały Nr III/10/2024 Rady Gminy w Wojciechowicach 



z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Wojciechowice oraz warunków i zasad korzystania z 

przystanków,   

d. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 

2025-2033, 

e. zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2025 rok. 

9. Wolne wnioski 

10.  Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

11. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Wojciechowicach Zbigniew Dragan otworzył 

obrady XII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach, poinformował, że obrady 

sesji są nagrywane i transmitowane. Przewodniczący stwierdził kworum 

rady na sali: na stan 15 osób, obecnych 13 osób (nieobecni radna 

Marzena Zakrzewska, radny Mateusz Motyła ). Następnie powitał 

przybyłych radnych, radnego Rady Powiatu Opatowskiego,  kierownik OPS 

w Wojciechowicach, sołtysów, Wójta z pracownikami. 

Przewodniczący Rady przedstawił powyższy projekt porządku obrad. 

Przewodniczący Rady: Zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

obrad. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Poddał pod głosowanie 

przedstawiony porządek obrad. 

 

Głosowanie:   „za” - 13         „przeciw” - 0        „wstrzymało się” – 0 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Zbigniew Dragan: Zapytał czy są uwagi do protokołu 

z XI sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu z XI sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z XI sesji Rady Gminy 

w Wojciechowicach. 

Głosowanie:   „za” -  13        „przeciw” - 0       „wstrzymało się” – 0 

 

Ad. 3 

Przewodnicząc Rady: Poprosił o zabranie głosu Bogusława Włodarczyka. 

Radny Bogusław Włodarczyk: Przedstawił sprawozdanie z działalności 

Lokalnej Grupy Działania w Opatowie za ostatnie 10 lat funkcjonowania. 

Radna Barbara Lasota: zabrała głos w sprawie treści sprawozdania. 

Radny Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na zapytania radnej Lasoty. 



Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie funkcjonowania Lokalnej 

Grupy Działania. 

Radny Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na zapytania radnej Lasoty. 

Radny Sylwester Bucior: Zapytał o pozyskiwanie środków przez Lokalną 

Grupę Działania. 

Radny Bogusław Włodarczyk: Odpowiedział na zapytanie radnego Buciora.  

 

Ad.4 

Przewodnicząc Rady: Poprosił o przedstawienie sprawozdania z realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2024 rok. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie Niebieskich kart. 

Kierownik OPS w Wojciechowicach Agnieszka Krechowiak: Odpowiedziała 

na zapytanie radnej Lasoty. 

Radna Beata Szafraniec: Zabrała głos w sprawie programu „Posiłek w 

domu i w szkole”. 

 Kierownik OPS w Wojciechowicach Agnieszka Krechowiak: Odpowiedziała 

na zapytanie radnej Szafraniec. 

 

Ad.5 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o zadawanie pytań do sprawozdania z 

realizacji Strategii rozwiazywania problemów społecznych dla Gminy 

Wojciechowice na lata 2016 – 2025 za 2024 rok. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie umieszczenia dzieci w 

rodzinie zastępczej i kryteriów pobierania zasiłków szkolnych. 

Kierownik OPS w Wojciechowicach Agnieszka Krechowiak: Odpowiedziała 

na zapytanie radnej Lasoty. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady: Poprosił o przedstawienie sprawozdania z 

wykonania zadania w 2024 r. pn. „Odbiór odpadów z folii czarnej, czarno – 

białej, folii po sianokiszonce, folii tunelowej, worków po nawozach, 

worków typu Big -Bag”. 

Wójt Szymon Sidor: Przedstawił sprawozdanie z wykonania zadania. 

Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady : Poprosił Przewodniczących Komisji stałych Rady 

Gminy o przedstawienie opinii z komisji na temat procedowanych 

projektów uchwał ( opinie stanowią załączniki do protokołu). 

Przewodniczący Stały Komisji Rady Gminy w Wojciechowicach przedstawili  



opinie na temat procedowanych projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady: Ogłosił 15 minut przerwy o godz. 10:15. 

Wznowienie obrad sesji o godz. 10:38. 

 

Ad.8 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwały w sprawach: 

a) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych podmiotów 

oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XII/64/2025 

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

Głosowanie:   „za” – 13       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

b)  wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez Gminę 

Wojciechowice działek położonych w obrębie geodezyjnym Lisów 

stanowiących własność Skarbu Państwa będących w zarządzie 

Nadleśnictwa Ostrowiec Świętokrzyski 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XII/65/2025 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przez 

Gminę Wojciechowice działek położonych w obrębie geodezyjnym 

Lisów stanowiących własność Skarbu Państwa będących w 

zarządzie Nadleśnictwa Ostrowiec Świętokrzyski 

 



Głosowanie:   „za” – 13       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

c) zmiany uchwały Nr III/10/2024 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 

23 maja 2024 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wojciechowice oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków 

  

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Wójt Szymon Siodr: Zabrał głos w sprawie utworzenia nowego przystanku 

w miejscowości Łukawka. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XII/66/2025 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2024 Rady Gminy w 

Wojciechowicach z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Wojciechowice oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków 

 

Głosowanie:   „za” – 13       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

d) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 2025-

2033 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radna Barbara Lasota: zabrała głos w sprawie zwiększonej kwoty na 

wynagrodzenia. 

Skarbnik Sylwia Dzioba: Odpowiedziała na zapytanie radnej Lasoty. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie liczy dzieci z orzeczeniami 

z terenu gminy. 

Sekretarz Agnieszka Łuba – Mendyk: Odpowiedział na zapytanie radnej 

Lasoty.  

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XII/67/2025 



 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wojciechowice na lata 2025-2033 

Głosowanie:   „za” – 13       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

e) zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2025 rok 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z 

powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XII/68/2025 

 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Wojciechowice na 2025 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 13       „przeciw” - 0      „wstrzymało się” – 0 

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Rady: Poprosił o zabranie głosu w punkcie wolne wnioski. 

Radna Barbara Lasota: Zabrała głos w sprawie schronów na terenie 

gminy, poprawy nawierzchni na drodze od SKR, linami od światłowodu 

obok domu nauczyciela. 

Radna Marzena Pawlik: Zabrała głos w sprawie osiągnięć Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Gierczycach w plebiscycie Echa Dnia. 

Radny Wojciech Bakalarski: Zabrał głos w sprawie naprawy nawierzchni 

asfaltowej w Sadłowicach. 

Radny Sylwester Bucior: Zabrał głos w sprawie redukcji saren, zaprosił na 

uroczystość do PSP Stodoły. 

Sołtys Jacek Majcher: Podziękował za podjęcie uchwały w sprawie drogi w 

Lisowie. 

Radna Marzena Pawlik opuściła obrady XII sesji Rady Gminy o godz.: 

11:08. 

   

Ad. 10 

 

Wójt Szymon Sidor: Przedstawił sprawozdanie z działalności między 

sesyjnej.  

Odpowiedział na zapytania radnych, sołtysów. 

Zabrał głos w sprawie składania wniosków o warunki zabudowy do Planu 

ogólnego Gminy. 

W sprawie programu „Czyste Powietrze” oraz pryszczycy. 



Przedstawił informacje dla mieszkańców gminy. 

Przewodniczący Rady: zabrał głos w sprawie organizacji komisji 

objazdowej dla radnych i sołtysów oraz złożył życzenia świąteczne. 

 

Ad. 11 

  

Przewodniczący Rady: Zamknął obrady XII sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach słowami „ Zamykam obrady XII sesji Rady Gminy w 

Wojciechowicach”. 

Zakończenie sesji o godz. 11:23. 

 

Protokołowała 

Katarzyna Sulewska  

Podinspektor ds. obsługi rady gminy 

  

  

 

  

 

    

  

 


